АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2018 г.		                       	    	   	                          № 11

Об утверждении доклада о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2017 году муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	В соответствии с постановлением администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 14.10.2015г. № 58 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Андреево-Мелентьевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2017 году муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации
Андреево-Мелентьевского
сельского поселения						           	Л.Н.Лищенко

Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Приложение к постановлению
Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.02.2018 г. № 11

Доклад
о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2017 году
 муниципальными бюджетными учреждениями
  Андреево-Мелентьевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 14.10.2015г. № 58 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Андреево-Мелентьевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», МБУК «АМСДК»  предоставлены отчеты и пояснительные записки о фактическом выполнении муниципальных заданий  муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения за 2017 год по видам муниципальных услуг. При этом необходимо отметить, что муниципальные задания по муниципальным бюджетным учреждениям на оказание муниципальных услуг в 2017 году утверждены в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:
1) Услуги по организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.
	Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения следующими муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения: «АМСДК» .

1. Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

Единица измерения услуги – количество проведенных мероприятий.
Контингент потребителей услуги – жители Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
Объем задания на очередной финансовый год установлен по МБУК «АМСДК».
Фактическое исполнение муниципального задания за 2017 год на основании годового отчета (7-НК) составило 40 мероприятий (100 % от плана).
 За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.
На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Приложение 1 к докладу
о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2017 году муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ
объема оказанных учреждением
муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальным бюджетным учреждением культуры «АМСДК» Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области за 2017 год

	1.
	Услуги по организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	Количество проводимых культурно-досуговых мероприятий
	40
	40
	100 %

	Приложение 2 к докладу
о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2017 году муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ
контингента обслуженных учреждением потребителей
параметрам муниципального задания
	№ п/п
	Наименование услуги
	Контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальным бюджетным учреждением культуры «АМСДК» Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области за 2017 год

	1.
	Услуги по организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	Население Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	1500
	-

Приложение 3 к докладу
о результатах мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в 2017 году муниципальными бюджетными учреждениями Андреево-Мелентьевского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ
качества предоставленных муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг
параметрам муниципального задания

Муниципальным бюджетным учреждением культуры «АМСДК» Андреево-Мелентьевского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области за 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя, установленное в муниципальном задании
	Фактически сложившийся показатель

	1
	Количество посетителей мероприятий от численности населения в год
	процент
	50,0
	50,0

	2
	Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	штук
	4 направлений в год для каждого учреждения
	4,0

	3
	Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов
	штук
	6 направлений для каждого учреждения
	6,0

	4
	Количество выступлений самодеятельных творческих коллективов
	штук
	4 выступлений на один творческий коллектив в год
	4,0